
 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 13 del 29.04.2024 

 

OGGETTO: Discussione mozione - Sostegno alla raccolta firme per il riconoscimento dello 

Stato di Palestina. 

 

L'anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di Aprile alle ore 20.30 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

 

All'appello risultano:  

 

N. Nominativo Presente Assente 

1 SUSANNA CASALI – sindaca    
2 GIUSEPPE SALAMONE    
3 MARIALUISA GUERCILENA    
4 BENEDETTA CABRINI    
5 MAFALDA CHIARELLO   
6 CARLO GRANDINI    
7 EDOARDO FONTANA    
8 BAIDDER M’BAREK   
9 MARTINA FERRARI    
10 CHIARA UGGERI    
11 GIANFRANCO PARMINI   

 
Totale presenti ___ 

Totale assenti ___ 
 
Partecipa all'adunanza la dott.ssa Angelina Marano la quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Susanna Casali, nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

Comune di Turano Lodigiano 
Provincia di Lodi 



 

 

Richiamata: 

 

- La nota n° protocollo 1622 del 22/04/2024 presentata da Consigliere Comunale 

Salamone Giuseppe, allegata alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, con la quale chiede agli organi di codesto ente di esprimersi in 

favore dell’iniziativa di legge popolare annunciata nella gazzetta ufficiale n. 297 

del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto «Riconoscimento dello Stato di 

Palestina con capitale Gerusalemme Est»; 

 

Uditi gli interventi della Sindaca e del Consigliere Salamone Giuseppe; 

Ritenuto opportuno accogliere la proposta in oggetto; 

 

Visto: 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Successivamente  

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nelle forme e nei modi di legge;  

 

DELIBERA 

 

  - Di affermare la propria solidarietà con il Popolo Palestinese e il suo diritto 

all’indipendenza e alla sovranità nazionale, oltre che a vivere in pace. 

 

- Di dare mandato alla Giunta Comunale del Comune affinché adotti tutte le misure 

necessarie per promuovere e pubblicizzare la raccolta firme per la proposta di legge in 

oggetto. 

 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, in considerazione all’approssimarsi della scadenza 

fissata per la raccolta firme. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Susanna Casali      Dott.ssa Angelina Marano 

 
 
 


